Spertmaster

Expertos en Soluciones Deportivas

SUPERBLADL™

Outstanding Performance

53 TENCATE

Monoslide Classic 360

CONCEPTO

ESPECIFICACION

Altura de pelo
Altura total

Peso hilado
Peso total
Color

Dtex (g/1000m)
Gauge
Puntadas / M?
Ancho de rollo
Tipo

Hilado

Ancho

Espesor

Torsiones

Resistencia a la tensién (cN/tex)

Resistencia a la luz

Duracién por exposicion a la radiacién solar
Proteccion del medio ambiente
Metales pesados

Plomo

Cadmio

Cromo total

Cobre

Mercurio

Zinc

Estano

Base

Color

Recubrimiento

LLAMANOS SIN COSTO  TELEFONOS

01800 226 28 64 Tel.: (55) 52 77 4237
Tel.: (55) 52 71 0652

40 mm 5%

42 mm +£5%

950 gr/m’ +10%
1,700 gr/m>+10%

Bicolor field green & lime con lineas demarcadoras color blanco.

13100

3/4"

7,578

3.70 metros

Tufting pelo cortado

Polietileno monofilamento Monoslide Classico 360® (TenCate) con corte de diamante,
retorcido y estabilizado con proteccién UV contra rayos ultravioleta.

1SO 9001 / ISO 14001
1.05 mm

360 pm

>5

Cumple con la norma DIN EN I1SO 4892-2 / ASTM G151 (G155)

Segln mapa de promedio anual de radiacién global (W/m2): 7 afios
Seguro para el medio ambiente, libre de metales pesados

Norma DIN 18035-7
0.012

0.0011

<0.005

REP: 513-09-1
<0.005

< 0.0005
<0.005

0.05
<0.0002
0.094
<0.005

Unidad
Mg/|
Mg/|
Mg/|
Mg/|
Mg/|
Mg/|
Mg/|

0.05

<0.0002

0.27

<0.005

Doble reforzada con peso de 22 Oz/yd

Negro - urdimbre y trama.

Compuesto de latex SBR estireno butadieno carboxilado, apto para intemperie.
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